

**SPECYFIKACJA ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  
GMINA MIEJSKA DYNÓW**

Poprawa infrastruktury ściekowej w Gminie Miejskiej Dynów – budowa kanalizacji sanitarnej – etap III wraz z budową, przebudową i rozbudową miejskiej oczyszczalni ścieków w Dynowie współfinansowana z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Osi Priorytetowej nr IV "Ochrona środowiska naturalnego i dziedzictwa kulturowego" Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020.

Nr sprawy: RRG.271.5.2017

Dynów, 2017.06.29

**Dotyczy zamówienia publicznego: Poprawa infrastruktury ściekowej w Gminie Miejskiej Dynów – budowa kanalizacji sanitarnej – etap III wraz z budową, przebudową i rozbudową miejskiej oczyszczalni ścieków w Dynowie współfinansowana z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Osi Priorytetowej nr IV "Ochrona środowiska naturalnego i dziedzictwa kulturowego" Regionalnego.**

**WYJAŚNIENIA NA ZADANE PYTANIA**

**Gmina Miejska w Dynowie informuje, iż w dniu 23 i 27 czerwca 2017 r. wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zgodnie z art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku- Prawo zamówień publicznych poniżej podano treść zapytań i odpowiedzi bez ujawniania źródła.**

**Pytanie 1**

Prosimy o podanie wykazu rodzaju dróg objętych niniejszym postępowaniem, czy są to drogi gminne, powiatowe, krajowe, wojewódzkie.

**Odpowiedź:**

**Poniżej zestawienie dróg**

Lp.	Nazwa ulicy	Rodzaj drogi
1	Piłsudskiego	dr. wojewódzka nr 835
2	Karolówka	dr. wojewódzka nr 835
3	Łazienna	dr. powiatowa nr 2316R
4	Kolejowa	dr. powiatowa nr 2314R
5	Plażowa	dr. powiatowa nr 2317R
6	Bartkówka (dz. 2000/3)	dr. powiatowa nr 1431R
7	Wąska	dr. gminna nr 108022R
8	Wuśki	dr. gminna nr 108024R
9	Głęboka	dr. gminna nr 108023R
10	Rogozów	dr. gminna nr 108026R
11	Jakłów	dr. gminna nr 108025R

12	Gruntowa	dr. gminna nr 108030R
13	Żurawiec	dr. gminna nr 108029R
14	Kaniowiec	dr. gminna nr 108028R
15	Karolówka	dr. gminna nr 108027R

## Pytanie 2

Prosimy o informację, czy będą pobierane opłaty za zajęcie pasa drogowego w trakcie wykonywania robót, jeżeli tak to prosimy o podanie stawek opłat dla każdej z kategorii dróg objętych postępowaniem.

### Odpowiedź;

**Opłata za zajęcie pasa drogowego w trakcie wykonywania robót jest po stronie Wykonawcy robót. Wysokość opłaty ustalana jest decyzją w trakcie realizacji przez Zarządcę drogi. Stawki opłat podano w tabeli poniżej dla każdej z kategorii dróg obecnie obowiązujące.**

Lp.	Rodzaj dróg	Stawki opłat za zajęcie pasa drogowego za 1m <sup>2</sup> /dzień (rodzaj elementu zajętego pasa dr. - procentowa wielkość zajmowanej szerokości – stawka opłaty)
1	Wojewódzkie	Jeźdnia 50% lub więcej - 10,00 zł Jeźdnia 20% ÷ 50% szerokości - 6,00 zł Jeźdnia do 20% szerokości - 2,00 zł Pobocze, chodniki itp. - 2,00 zł Pas zieleni – 1,00 zł
2	Powiatowe	Jeźdnia 50% lub więcej - 7,00 zł Jeźdnia do 50% szerokości - 5,00 zł Chodniki - 5,00 zł Pobocza, pasy zieleni, itp. – 2,50 zł
3	Gminne	Bez opłat

## Pytanie 3

Prosimy o informację, czy będą pobierane opłaty za umieszczenie urządzeń w pasie dróg, jeżeli tak to prosimy o podanie stawek opłat dla każdej z kategorii dróg objętych postępowaniem.

### Odpowiedź:

**Opłata za umieszczenie urządzenia w pasie dróg leży od stronie Zamawiającego.**

**Pytanie 4**

Prosimy o informacje, czy Zamawiający dopuszcza jako równoważne zastosowanie studni betonowych zakończone na zwężkę zarówno w terenie zielonym jak i w drodze.

**Odpowiedź:**

**W drogach nie dopuszcza, w terenie zielonym dopuszcza się. W drogach pokrywy płaskie wraz z pierścieniami odciążającymi.**

**Pytanie 5**

Prosimy o uściślenie czy do wyceny należy przyjąć rury PVC kielichowe czy łączone na złączki.

**Odpowiedź:**

**Przyjąć rury PVC łączone na dwuzłączki – rury i kształtki PVC lite SN 12.**

**Pytanie 6**

Prosimy o informację czy Wykonawca powinien uwzględnić pełną wymianę gruntu na zakresie przedmiotu zamówienia. Czy Zamawiający dopuszcza wykorzystanie gruntu rodzimego z wykopu.

**Odpowiedź:**

**Przedmiary obejmują wymianę gruntu w strefie podsypki i obsypki przewodów kanalizacyjnych oraz w terenach utwardzonych (wykonanie podbudowy dróg nad przewodem kanalizacyjnym oraz wykonanie podłoża pod przewody kanalizacyjne w strefie gruntów słabonośnych.**

**Pytanie 7**

Prosimy o informacje czy Wykonawca może modyfikować nakłady, normy robocizny, sprzętu w poszczególnych pozycjach kosztorysowych oraz dodawać bądź odejmować materiały w oparciu o dokumentację przetargową. W przypadku pozostawienia nakładów jakie daje program kosztorysowy, Wykonawca nie jest w stanie rzetelnie w oparciu o dokumentację projektową wycenić niniejszego zadania.

**Odpowiedź:**

**Przedmiary są materiałami pomocniczymi do wyceny.**

**Pytanie 8**

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie przepadów, zamiast kaskad zewnętrznych.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie dopuszcza – kaskady należy wykonać na zewnątrz studni.**

### **Pytanie 9**

Czy Wykonawca powinien uwzględnić w wycenie ogrodzenie sieciowych pompowni ścieków, jeżeli tak to prosimy o podanie wytycznych oraz weryfikację przedmiaru robót.

### **Odpowiedź:**

**Nie uwzględniać w wycenie ogrodzenia sieciowych przepompowni.**

### **Pytanie 10**

Czy Wykonawca powinien uwzględnić w wycenie zasilanie elektryczne pompowni ścieków, czy ten zakres jest po stronie Inwestora. W przypadku wymogu uwzględnienia tego zakresu robót prosimy o weryfikację przedmiaru robót oraz załączenie projektu zasilania elektrycznego.

### **Odpowiedź:**

**Uwzględnić niezbędne instalacje elektryczne zalicznikowe, zgodnie z dokumentacją projektową.**

### **Pytanie 11**

Proszę o udzielenia wyjaśnień dotyczących instalacji wentylacji mechanicznej.

„W projekcie brak informacji dotyczącej wykonania wentylatorów obsługujących pomieszczenia zagrożone obecnością gazów niebezpiecznych. Proszę o potwierdzenie, że urządzenia obsługujące te pomieszczenia powinny być wykonane w wersji przeciwwybuchowej oraz podanie informacji dotyczących strefy zagrożenia wybuchem tj.

- określenie strefy zagrożenia medium wewnątrz oraz na zewnątrz obudowy wentylatorów
- określenie podgrupy wybuchowości medium wewnątrz oraz na zewnątrz obudowy wentylatorów
- określenie klasy temperaturowej
- określenie sposobu zasilania i regulacji silnika

### **Odpowiedź:**

W obiektach oczyszczalni nie występują strefy zagrożenia wybuchem, zatem nie istnieje konieczność stosowania instalacji i urządzeń w wersji przeciwwybuchowej. Nie ogranicza to Wykonawcy w stosowaniu urządzeń i instalacji w standardzie wyższym niż to określa dokumentacja projektowa

Zobowiązuje się Wykonawców do uwzględnienia wyjaśnień w treści składanych ofert.

Podstawa prawna art. 12 a ust. 2 pkt 1, art. 38 ust. 4, 6 ustawy Prawo zamówień publicznych ( tekst jednolity Dz.U. z 205 r. poz. 21 64 oraz z 2016 r, poz. 831).

**Odpowiedzi na zapytania wykonawców oraz modyfikacja SIWZ stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i są wiążące dla wszystkich wykonawców biorących udział w postępowaniu.**

Z poważaniem:  
z up. Burmistrza

Wojciech Barański  
Kierownik Referatu  
Rozwoju Gospodarczego

.....  
(podpis kierownika Zamawiającego)

